delapan puluh satu ribu rupiah), terdiri atas : 

a. Dana Desa;  
b. Insentif Fiskal; 
c. Dana Bagi Hasil (DBH); 

d. Dana Alokasi Umum (DAU); dan 
e. Dana Alokasi Khusus (DAK). 

(3) Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a direncanakan 

sebesar Rp102.690.399.000,00 (seratus dua miliar enam ratus 
sembilan puluh juta tiga ratus sembilan puluh sembilan ribu rupiah).  

(4) Insentif Fiskal sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b 
direncanakan sebesar Rp0,00 (Nol Rupiah). 

(5) Dana Bagi Hasil (DBH) sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf c 

direncanakan sebesar Rp12.747.285.000,00 (dua belas miliar tujuh 
ratus empat puluh tujuh juta dua ratus delapan puluh lima ribu 

rupiah), terdiri atas: 
a. DBH Pajak sebesar Rp12.474.321.000,00 (dua belas miliar empat 

ratus tujuh puluh empat juta tiga ratus dua puluh satu ribu 

rupiah); dan 
b. DBH Sumber Daya Alam (SDA) sebesar Rp272.964.000,00 (dua 

ratus tujuh puluh dua juta sembilan ratus enam puluh empat ribu 

rupiah). 
(6) Dana Alokasi Umum (DAU) sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf 

d direncanakan sebesar Rp914.464.154.000,00 (sembilan ratus empat 
belas miliar empat ratus enam puluh empat juta seratus lima puluh 
empat ribu rupiah), terdiri atas: 

a. DAU yang Tidak Ditentukan Penggunaannya sebesar 
Rp905.814.689.000,00 (sembilan ratus lima miliar delapan ratus 
empat belas juta enam ratus delapan puluh sembilan ribu rupiah); 

dan 
b. DAU yang Ditentukan Penggunaannya sebesar Rp8.649.465.000,00 

(delapan miliar enam ratus empat puluh sembilan juta empat ratus 
enam puluh lima ribu rupiah). 

(7) Dana Alokasi Khusus (DAK) sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf 

e direncanakan sebesar Rp350.223.443.000,00 (tiga ratus lima puluh 
miliar dua ratus dua puluh tiga juta empat ratus empat puluh tiga ribu 

rupiah), terdiri atas: 
a. DAK Fisik sebesar Rp14.987.070.000,00 (empat belas miliar 

sembilan ratus delapan puluh tujuh juta tujuh puluh ribu rupiah); 

dan 
b. DAK Non Fisik sebesar Rp335.236.373.000,00 (tiga ratus tiga puluh 

lima miliar dua ratus tiga puluh enam juta tiga ratus tujuh puluh 

tiga ribu rupiah).  
(8) Pendapatan Transfer Antar Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf b direncanakan sebesar Rp151.596.103.410,00 (seratus lima 
puluh satu miliar lima ratus sembilan puluh enam juta seratus tiga 
ribu empat ratus sepuluh rupiah), terdiri atas : 

a. pendapatan bagi hasil; dan 
b. bantuan keuangan. 

(9) Pendapatan bagi hasil sebagaimana dimaksud pada ayat (8) huruf a 
merupakan pendapatan bagi hasil pajak, direncanakan sebesar 
Rp108.340.869.652,00 (seratus delapan miliar tiga ratus empat puluh  

juta delapan ratus enam puluh sembilan ribu enam ratus lima puluh 
dua rupiah). 

(10) Bantuan keuangan sebagaimana dimaksud pada ayat (8) huruf b 
direncanakan sebesar Rp43.255.233.758,00 (empat puluh tiga miliar 

dua ratus lima puluh lima juta dua ratus tiga puluh tiga ribu tujuh 
ratus lima puluh delapan rupiah), terdiri atas: 

a. Bantuan keuangan dari Pemerintah Provinsi sebesar 
Rp42.878.499.075,,00 (empat puluh dua miliar delapan ratus tujuh 
puluh delapan juta empat ratus sembilan puluh sembilan ribu 

tujuh puluh lima rupiah); dan 
b. Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Kabupaten/Kota 

sebesar Rp376.734.683,00 (tiga ratus tujuh puluh enam juta tujuh 

ratus tiga puluh empat ribu enam ratus delapan puluh tiga rupiah). 

3. Ketentuan Pasal 12 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 12